PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br

CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

Ata de Abertura de Credenciamento

Aos 30(trinta) dias do mês de abril de 2024, às 11h02min, na Prefeitura Municipal de
GUARARÁ, a Comissão de Contratação, reuniu-se para receber os documentos de
credenciamento referente ao Processo nº 009/2024 - Edital de Credenciamento n°
001/2024 sob a modalidade de Inexigibilidade n° 004/2024. Presentes a este ato, os
componentes da Comissão de Contratação e as empresas interessadas em se credenciar:

54.703.867 Frankslainy Ferreira Silvas representada pela Sr.(a) Frankslainy Ferreira
Silvas inscrita no CPF nº 123.583.366-60,

Ivani Ribeiro 03999265698 representado pelo Sr. Ivani Ribeiro inscrita no CPF nº
039.992.656-98,

Suzana Oliveira Lamha 44320094620 representada pela Sr.(a) Suzana Oliveira Lamha,
inscrita no CPF nº 44320094620,

49.496.897 Maricleide de Oliveira representada pela Sr.(a) Maricleide de Oliveira
inscrita no CPF nº 066.604.496-12,

Giselle Hellen Barbosa Silvas 08318746600 representada pela Sr.(a) Giselle Hellen
Barbosa Silvas inscrita no CPF nº 083.187.466-00,

,que  verificaram as documentações dos interessados, tendo sido constatado que as
empresas se credenciaram e classificaram da seguinte forma:

1ª credenciada a empresa 54.703.867 Frankslainy Ferreira Silvas com o CNPJ
54.703.867/0001-32, para a oficina “Brinquedoteca Pingo de Gente”.

1ª credenciada a empresa Ivani Ribeiro 03999265698, com o CNPJ 45.455.440/0001-71,
para a oficina “Berimbau”.

1ª credenciada a empresa Suzana Oliveira Lamha 44320094620, com o CNPJ
40.979.084/0001-71 para a oficina “É Preciso Saber Viver”.

1ª credenciada a empresa 49.496.897 Maricleide de Oliveira, com o CNPJ
49.496.897/0001-85 para a oficina “Velho Amigo”.

1ª credenciada a empresa Giselle Hellen Barbosa Silvas 08318746600, com o CNPJ
43.371.539/0001-60 para a oficina “Construindo Um Futuro Melhor”.

As empresas apresentaram documentos de acordo com o edital para o credenciamento
de pessoas jurídicas para prestação de serviços de oficineiros para atuar nas
Oficinas a serem desenvolvidas nos Serviços de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos para crianças, adolescentes e idosos, sendo
declaradas habilitadas e credenciadas. Pela comissão foi dito que o resultado seria
submetido às instâncias superiores para a sua respectiva homologação e adjudicação dos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br

CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

objetos aos credenciados. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a
presente ata que devidamente assinada pela Comissão de Contratação e participantes
presentes.

_______________________
LUCAS WILLIAM SOARES
Agente de Compras

___________________________
UNGLEY CASSIANO DA SILVA
Comissão de Contratação

__________________________
SAID JOSÉ FERREIRA IERED
Comissão de Contratação

____________________________________
Empresa: 54.703.867 Frankslainy Ferreira Silvas
Representante: Frankslainy Ferreira Silvas
Documento: CPF nº 123.583.366-60

____________________________________
Empresa: Ivani Ribeiro 03999265698
Representante: Ivani Ribeiro
Documento: CPF nº 039.992.656-98

____________________________________
Empresa: Suzana Oliveira Lamha 44320094620
Representante: Suzana Oliveira Lamha
Documento: CPF nº 443.200.946-20

____________________________________
Empresa: 49.496.897 Maricleide de Oliveira
Representante: Maricleide de Oliveira
Documento: CPF nº 066.604.496-12

____________________________________
Empresa: Giselle Hellen Barbosa Silvas 08318746600
Representante: Giselle Hellen Barbosa Silvas
Documento: CPF nº 083.187.466-00